UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROCISA

Edital nº 017/2019 - PROCISA/UFRR        Boa Vista - RR, 31 de outubro de 2019.

A COMISSÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTE DOCENTE

(TITULAR E SUPLENTE) DO COLEGIADO DO PROCISA torna público a

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº015/2019-PROCISA, que trata do processo de

eleição de candidatos a representante do Corpo Docente ao ingresso como

membros titular e suplente no Colegiado do PROCISA.

Onde se lê:

1. DO VOTO E DA VOTAÇÃO

1.1. O voto é livre, secreto, facultativo e direto;

1.2. Os votos serão entre os pares e docentes (permanentes, colaboradores e

visitantes) da mesma Linha de Pesquisa do Programa. A votação será

realizada no dia 04 de novembro de 2019, das 8h às 17h;

1.3. A votação ocorrerá pelo SIGEleição disponível aos docentes, acessando link:

http://sigeleição.ufrr.br, utilizando o número de matricula SIAPE;

1.4. O SIGEleição faz parte do sistema da Universidade Federal de Roraima e

está sob responsabilidade da Diretoria de Tecnologia da Informação – DTI;

1.5. Um tutorial de como votar pelo Sistema SIGEleição será disponibilizado por

e-mail para os professores.

Leia-se:

1. DO VOTO E DA VOTAÇÃO

1.1. O voto é livre, secreto, facultativo e direto;

1.2. Os votos serão entre os pares e docentes (permanentes, colaboradores) da

mesma Linha de Pesquisa do Programa. A votação será realizada no dia 04

de novembro de 2019, das 8h às 17h;

http://sigeleição.ufrr.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROCISA

1.3. A votação ocorrerá de forma presencial, por meio de cédulas de papel, e

ocorrerá na secretaria do PROCISA.

Onde se lê:

2. DA APURAÇÃO E DIVULGAÇÃO

2.1. Imediatamente após o encerramento da votação, o SIGEleição será fechado

pela comissão Eleitoral para apuração dos votos (04 de novembro de 2019);

2.2. Serão eleitos como membros titulares os candidatos que obtiverem o maior

número de votos em cada Linha de Pesquisa do PROCISA;

Leia-se:

2. DA APURAÇÃO E DIVULGAÇÃO

2.1. Imediatamente após o encerramento da votação, a Comissão Eleitoral fará a

apuração dos votos (04 de novembro de 2019);

2.2. Serão eleitos como membros titulares os candidatos que obtiverem o maior

número de votos em cada Linha de Pesquisa do PROCISA;

Prof.ª Dr.ª Fabíola C. A. de Carvalho

Coordenadora do PROCISA

 Portaria n°600/2019 – GR

(CÓPIA ASSINADA DISPONÍVEL NA COORDENAÇÃO DO PROCISA)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROCISA

ANEXO III

LISTA DE DOCENTES DO PROCISA

NOME LINHA DE PESQUISA CATEGORIA

ALLEX JARDIM DA FONSECA 2 - Política, Gestão e Sustentabilidade de

sistemas e programas de saúde

PERMANENTE

ALEXANDER SIBAJEV 2 - Política, Gestão e Sustentabilidade de

sistemas e programas de saúde

PERMANENTE

BIANCA JORGE SEQUEIRA 1 - Saúde, Educação e Meio Ambiente COLABORADOR

BRUNA KEMPFER BASSOLI 4 - Epidemiologia e Vigilância em Saúde na

Amazônia

COLABORADOR

CALVINO CAMARGO 3 - Diversidade Sociocultural, Cidadanias e

Modelo de Atenção à Saúde

PERMANENTE

FABIANA GRANJA 4 - Epidemiologia e Vigilância em Saúde na

Amazônia

PERMANENTE

FABÍOLA CHRISTIAN

ALMEIDA DE CARVALHO

1 - Saúde, Educação e Meio Ambiente PERMANENTE

FRANK JAMES ARAUJO

PINHEIRO

1 - Saúde, Educação e Meio Ambiente COLABORADOR

GEORGIA PATRICIA DA

SILVA FERKO

2 - Política, Gestão e Sustentabilidade de

sistemas e programas de saúde

PERMANENTE

JACKELINE DA COSTA

MACIEL

4 - Epidemiologia e Vigilância em Saúde na

Amazônia

PERMANENTE

JOELMA ANA GUTIÉRREZ

ESPÍNDULA

3 - Diversidade Sociocultural, Cidadanias e

Modelo de Atenção à Saúde

PERMANENTE

LUCIANNE BRAGA OLIVEIRA

VILARINHO

1 - Saúde, Educação e Meio Ambiente PERMANENTE

MARCOS ANTONIO

PELLEGRINI

3 - Diversidade Sociocultural, Cidadanias e

Modelo de Atenção à Saúde

PERMANENTE

MÁRIO MACIEL DE LIMA

JUNIOR

4 - Epidemiologia e Vigilância em Saúde na

Amazônia

PERMANENTE

NILZA PEREIRA DE ARAUJO 3 - Diversidade Sociocultural, Cidadanias e

Modelo de Atenção à Saúde

PERMANENTE

RICARDO ALVES DA

FONSECA

1 - Saúde, Educação e Meio Ambiente PERMANENTE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ - REITORIA DE PESQUISA E PÓS - GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROCISA

SANDRA MARIA FRANCO

BUENAFUENTE

2 - Política, Gestão e Sustentabilidade de

sistemas e programas de saúde

PERMANENTE

SILVANA TULIO FORTES 1 - Saúde, Educação e Meio Ambiente PERMANENTE